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Od aut z kratką odliczysz cały VAT

Sprzedawcy nowych aut mogą odetchnąć z ulgą. Od aut z kratką kfirmy mają prawo do pełnego odliczenia podatku VAT. Wiele urzędów

skarbowych odmawiało prawa do pełnego odliczenia tego podatku, powołując się na brak wykładni ze strony ministerstwa finansów. "WSJ

Polska" uzyskał jednak od resortu jasne stanowisko - można odliczyć całość VAT.

"Przy zakupie nowych aut z kratką można swobodnie odliczyć VAT w pełnej kwocie" - informuje "WSJ Polska" Magdalena Kobos, rzecznik prasowy

Ministerstwa Finansów. Jedynym warunkiem jest homologacja producenta lub importera, że nie jest to samochód osobowy i jego dopuszczalna

ładowność wynosi powyżej 500 kg.

"Przy nabyciu nowego samochodu, podatnicy mają prawo do odliczenia całej kwoty podatku według zasad obowiązujących w dniu 30 kwietnia 2004 roku" -

dodaje Kobos. Podkreśla, że prawo do pełnego odliczania podatku VAT przy zakupie samochodów z kratką wynika z wyroku Trybunału

Sprawiedliwości Wspólnot Europejskich z 22 grudnia 2008 r. Orzekł on, że Polska z chwilą wejścia do UE nie miała prawa zmienić na niekorzyść podatników

przepisów o podatku VAT. A tak się stało.

>>>Motocykl to też pojazd służbowy

Od 2004 r. prawo dotyczące odpisów VAT przy zakupie nowych aut w Polsce było zmieniane kilkakrotnie. Ostatecznie - tuż przed ogłoszeniem wyroku

europejskiego Trybunału - odpis był ograniczony do 60 proc. pobranego podatku z dodatkowym obostrzeniem, że kwota zwrotu nie będzie wyższa, niż 6 tys. zł.

Według przedstawicielki resortu finansów, obecnie to ograniczenie nie ma racji bytu.

Branża motoryzacyjna odetchnęła z ulgą. "Z powodu niejasności przepisów dotyczących podatku VAT, w marcu sprzedaż nowych aut do firm praktycznie

zamarła" - alarmuje Adam Pietkiewicz, szef Polskiej Grupy Dealerów. Z tego powodu najprawdopodobniej w marcu sprzedana zostanie rekordowo niska liczba

nowych aut. Według Jakuba Farysia, szefa Polskiego Związku Przemysłu Motoryzacyjnego, wyjaśnienie resortu w tej sprawie pozytywnie wpłynie na rynek

motoryzacyjny w Polsce. Jednak nie podejmuje się on prognozy o ile może wzrosnąć sprzedaż.

>>>Samoloty z kratką wracają do salonów

Magdalena Kobos przyznaje, że obecnie ministerstwo pracuje nad nowymi regulacjami odliczenia VAT. Nie podaje jednak szczegółów i zapewnia, że

pełne odliczenie podatku obowiązuje do czasu wejścia w życie nowych przepisów. Nieoficjalnie wiadomo, że efekty prac urzędników będą znane już w maju.

Kilka lat temu, gdy montaż kratek w autach był na porządku dziennym, sprzedawano nawet 80 - 100 tys. aut rocznie. Tego sukcesu nie da się już

powtórzyć, ale przy przewidywanym w tym roku 10-procentowym spadku sprzedaży aut z 320 do 280 tys. dla branży motoryzacyjnej i tak byłaby to znacząca

pomoc
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